CIMAGL 46: ADDENDA & CORRIGENDA

Sten Ebbesen

- p. iii, 2nd §. The contents of the manuscripts: READ The contents of the manuscript
- p. ix, line 12. conseueverunt: READ consueverunt
- p. xiii, line 11 from bottom. which a κατη-: READ which are κατη-
- p. xvi, last line. numeris: READ numbers
- p. xxii, n. 13. Sprachetheorie: READ Sprachtheorie
- pp. xxxiv n. 29, xxxv n. 30, xxxvi line 5 & n. 33 & n. 34, Introductio Montanes Minores: READ Introductiones Montane Minores
- p. xxxvii, n. 38. Nijmingen: READ Nijmegen
- p. xl, last line of Latin quotation, middle of page. cum sit diversa alba? : READ cum sint diversa alba?
- p. xli, line 6. suarum proprietatem: READ suarum proprietatum
- p. xli, n. 39. Nestorum: READ Nestorium
- p. xlvi, last line of the Latin quotation. universale ratione suorum effectum simul collecta: READ universale ratione similitudinis suorum effectuum simul collecta
- p. 18 line 28(& p. 61 line 95) & p. 74 line 44 & p. 79 line 4. v[er]i nominis: READ veri nominis
- pp. 32 & 40. For the distinction between 'substantia subiecta' and 'substantia subiecti' cf. Praepositinus Cremonensis, Summa "Qui producit ventos" 1.3.6, ed. Giuseppe Angelini, "L'ortodossia e la grammatica" (= Analecta Gregoriana 183), Roma 1972, pp. 211-212: "Possumus tamen dicere quod hoc vocabulum 'substantia' equivocum est ad substantiam subiectam et ad substantiam subiecti, sicut in aliis facultatibus dividimus. Et est substantia subiecta ipsum subiectum, ut Socrates. Substantia subiecti est substantialis proprietas eius." (I have modified Angelini's orthography a little). The distinction also occurs in other theological "Summae" from the decades round 1200.
- pp. 33-34. For the distinction "creatio/generatio/factura" cf. Simon of Tournai's Commentary on the Athanasian Creed § VI, ed. Haring AHDLMA 43 (1976) 174-175: "Nota: aliud est creatio, aliud generatio, aliud factura. Est opifex deus, est opifex natura, est opifex homo. Operatur autem deus quiddam sine cause inferioris ministerio ut quando sola dei auctoritate sine materia uel forma preiacente anima incipit esse, (,,,) .

Talis ergo "ingressus in substantiam" dicitur creatio. (...) Operatur etiam deus sua auctoritate sed ministerio inferiorum causarum, cum preiacens materia, ut nature tamen nobis occulta in materiam agente, nouam suscipit formam, ut cum de grano, agente calore et humore, producitur spica. Talis autem ingressus in substantiam dicitur generatio. (...) Homo uero opera nature imitatur ut quando secundum formam pedis format calceum. Talis autem ingressus rei non dico in substantiam sed in aliquem statum, hominis ministerio, dicitur factura. Hoc autem opus dicitur dei ut auctoris, hominis uero ut agentis. (...) Ingressus enim in substantiam siue sine preiacente materia ut creatio siue ex preiacente ut generatio, semper est ex aduentu forme ad materiam. (...) Item sicut generatio est ex aduentu forme ad subiectum et nullius recessu sic per oppositum corruptio est ex recessu forme a materia et nullius aduentu. Mutatio uero medium tenens est ex accessu unius et recessu alterius ut si recedente albedine accedat nigredo materie."

p. 40, lines 35-36. Cf. Regulae magistri Alani XV-XVI, ed. Häring AHDLMA 48 (1981) 136: "(XV) EIUS QUOD EST ESSE NVLLVM EST ESSE. Dei, inquam, qui omnium est esse, quia omnia per ipsum existunt, nullum est esse, quia nullo participat ut sit. Ex hac sequitur: (XVI) SOLA FORMA INFORMIS EST QVIA FORME NON EST FORMA. Diuina enim forma à nullo informatur ut sit cum sit forma formalissima.

p. 47, end of first line of apparatus. DELETE 42 ***; spat.

p. 47, § IV.24. On "locus quantitas/locus ubi" and "locatus/localis", cf. Alanus ab Insulis, Summa "Quoniam homines", ed. Glorieux, AHDLMA 28 année (1953) 260-262.

p. 49, 2nd line of apparatus. tota: toto: READ tota: toto 0.

p. 52, line 18. Cf. Regulae magistri Alani XXVI, ed. Häring AHDLMA 48 (1981) 141-142: "OMNIS TRANSLATIO IN DIVINIS NOMINIS EST ET NON REI. Partet triplex in naturalibus fieri translatio. Aliquando enim fit translatio nominis et rei, quando nomen et res transfertur ab eo cuius est ad id ex quo est uel ad id secundum quod est ut cum dicitur: Linea est longa. Et hoc nomen longa et res huius nominis i.e. longitudo transfertur ab eo cuius est i.e. a lineato ad id secundum quod est i.e. lineam secundum quam et longitudo conuenit lineato et hoc nomen longum."

p. 76, apparatus to line 20. ADD cf. Boeth. Int. ed. 1^a p. 46 Meiser.

p. 90, figure 3.1. s llogismus: READ sillogismus.

p. 90, figure 3.1. s llaba: READ sillaba

p. 91, apparatus. iungendae: READ iungendi

RECENT PUBLICATIONS

Petri Philomenae de Dacia et Petri de S. Audomaro Opera quadrivialia, pars 2, Opera Petri de Sancto Audomaro ed. Fridericus Saaby Pedersen (= Corpus Philosophorum Danicorum Medii Aevi X.ii), Det danske Sprog- og Litteraturselskab/Gad: Copenhagen 1984.

Simon of Faversham, Quaestiones super libro Elenchorum, edited by Sten Ebbesen, Thomas Izbicki, John Longeway, Francesco del Punta, Eileen Serene, Eleonore Stump (= Studies and Texts 60), Pontifical Institute of Mediaeval Studies: Toronto 1984.

Jan Pinborg, Medieval Semantics. Selected Studies on Medieval Logic and Grammar. Edited by Sten Ebbesen. Variorum Reprints: London 1984.